
 

 

 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE DEL COMPLESSIVO IMPEGNO DIDATTICO, DI RICERCA E GESTIONALE AI 

FINI DELL’ATTRIBUZIONE DELLO SCATTO STIPENDIALE TRIENNALE E BIENNALE. 

 

Il RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1982, n. 382 riguardante il riordino della docenza universitaria e, in particolare, gli artt. 

36 e 38 riguardanti la progressione economica del ruolo dei professori e dei ricercatori universitari; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di riorganizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e, in particolare, l’art. 6, comma 14, il quale prevede, per i professori e i ricercatori, la valutazione 

del complessivo impegno didattico, scientifico e gestionale ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali stipendiali 

di cui all’art. 8 della citata legge; 

VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232 riguardante il “Regolamento per la disciplina del trattamento economico 

dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010”; 

VISTO l’art.1, comma 629, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, a mente del quale “con decorrenza dalla classe 

stipendiale successiva a quella triennale in corso di maturazione al 31 dicembre 2017 e conseguente effetto economico 

a decorrere dall’anno 2020, il regime della progressione stipendiale triennale per classi dei professori e ricercatori 

universitari previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e disciplinato dal 

regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, è trasformato in regime di 

progressione biennale per classi, utilizzando gli stessi importi definiti per ciascuna classe dallo stesso decreto”;  

 VISTO il “Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e ricercatori 

a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali” da ultimo modificato con D.R. n. 1254 del 21 

maggio 2020; 

VISTA la nota ministeriale del 29 maggio 2017, prot. n. 6565 con la quale sono stati forniti orientamenti 

chiarificatori in merito all’inquadramento giuridico e al trattamento economico dei docenti universitari; 

VISTA la nota ministeriale del 30 gennaio 2019, prot. n. 1758 con la quale è chiarito che i docenti collocati in 

aspettativa senza assegni, ex art. 13 DPR n. 382/80, non possono essere valutati, ai sensi dell’art. 6, c. 14, legge n. 

240/2010, ai fini del passaggio di classe secondo il regime triennale, in quanto non hanno prestato servizio in 

ragione dell’aspettativa; 

RITENUTO opportuno procedere all’avvio della procedura di valutazione del complessivo impegno didattico, di 

ricerca e gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato che hanno maturato il diritto ai fini 

dell’attribuzione dello scatto stipendiale; 

ACCERTATA la copertura finanziaria necessaria; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

(Indizione) 

1. È avviata la procedura di valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori 
e dei ricercatori a tempo indeterminato - a tempo pieno e definito - ai fini dell’attribuzione dello scatto stipendiale 
triennale e biennale, ai sensi dell’art. 6, c. 14 e dell’art. 8 della legge n. 240/2010. 

 

 





2 
 

Art. 2 

(Soggetti interessati alla presentazione della domanda) 

1. Sono ammessi alla procedura di valutazione i professori e i ricercatori a tempo indeterminato che hanno 
maturato il diritto alla progressione stipendiale - triennale o biennale - per classi e scatti nel periodo compreso tra 
il 1° gennaio e il 31 dicembre 2021 nelle scadenze indicate negli allegati A, B e C, ancorchè cessati dal servizio 
successivamente alla data di maturazione del diritto.  
L’elenco in Allegato A reca i nominativi dei soggetti aventi diritto alla valutazione, con indicazione della data di 
compimento del triennio/biennio compresa nel periodo 1 gennaio 2021 – 30 aprile 2021. 
L’elenco in Allegato B reca i nominativi dei soggetti aventi diritto alla valutazione, con indicazione della data di 
compimento del triennio/biennio compresa nel periodo 1 maggio 2021 – 30 settembre 2021, fatti salvi eventi 
sopravvenuti che abbiano effetto sulla maturazione del diritto. 
L’elenco in Allegato C reca i nominativi dei soggetti aventi diritto alla valutazione, con indicazione della data di 
compimento del triennio/biennio compresa nel periodo 1 ottobre 2021 – 31 dicembre 2021, fatti salvi eventi 
sopravvenuti che abbiano effetto sulla maturazione del diritto. 
2. Gli elenchi in Allegato A, B e C - elaborati alla data di emanazione del presente decreto - costituiscono parte 
integrante del bando. 
 
 

Art. 3 

(Domanda di partecipazione) 

1. Coloro che hanno maturato il diritto utile alla valutazione nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2021 e il 30 
aprile 2021 potranno partecipare alla procedura accedendo - entro le ore 12,00 del quindicesimo giorno dalla data 
di pubblicazione del presente decreto all’albo on line e sul sito web dell’Ateneo -  alla piattaforma informatica 
raggiungibile all’indirizzo: https://code.unime.it/scatti2021/ utilizzando le credenziali dell’account di posta 
elettronica istituzionale. 
2. Coloro che matureranno il diritto utile alla valutazione nel periodo compreso tra il 1° maggio e il 30 settembre 
2021 potranno partecipare alla procedura accedendo all’applicazione informatica suindicata dalle ore 12,00 del 
15 ottobre 2021 ed entro le ore 12,00 del 30 ottobre 2021. 
3. Coloro che matureranno il diritto utile alla valutazione nel periodo compreso tra il 1° ottobre e il 31 dicembre 
2021, potranno partecipare alla procedura accedendo all’applicazione informatica suindicata dalle ore 12,00 del 
15 gennaio 2022 ed entro le ore 12,00 del 30 gennaio 2022. 
4. Nell’applicazione informatica dovrà essere allegata, pena esclusione, una relazione sul complesso delle attività 
didattiche, di ricerca e gestionali svolte nel periodo antecedente la maturazione del diritto allo scatto, 
conformemente alla scadenza triennale o biennale indicata negli allegati A, B e C di cui all’art. 2, comma 1, del 
presente bando. 
La relazione dovrà recare un’attestazione di presa visione da parte del Direttore di Dipartimento di afferenza.  
5. L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere a idonei controlli a campione sulla veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. 
 

Art. 4 

(Commissione di valutazione) 

1. La Commissione di valutazione è nominata con Decreto Rettorale ed è composta da sei professori di prima 
fascia, nella misura di due, ove possibile, per ciascuna delle tre macro-aree scientifico-disciplinari, di cui all’art. 10, 
comma 2, dello Statuto di Ateneo, individuati a seguito di un sorteggio tra i non ammissibili alla valutazione, da 
effettuarsi in Senato Accademico. 
2. La Commissione dura in carica un anno, salvo sopravvenienze in ordine a situazioni di incompatibilità. 
3. La Commissione individua al proprio interno il Presidente e il Segretario. Svolge i lavori alla presenza di tutti i 
componenti e assume le proprie deliberazioni a maggioranza dei componenti stessi. 
4. La Commissione conclude i propri lavori entro il termine di 20 giorni dalla data di scadenza del termine di 
presentazione delle domande da parte dei soggetti interessati. 
 

Art. 5 

(Criteri di valutazione) 

1. Sono oggetto di valutazione le attività didattiche, di ricerca e gestionali effettivamente svolte nel 
triennio/biennio di riferimento utile ai fini dello scatto stipendiale.  
2. Per i professori di prima e seconda fascia, la valutazione ha esito positivo qualora:  
a) con riferimento all’attività didattica, abbiano svolto i compiti didattici istituzionali agli stessi assegnati dal 
Dipartimento di afferenza nel triennio/biennio antecedente la maturazione del diritto allo scatto, in conformità a 
quanto previsto dal Regolamento di Ateneo vigente in materia;  

https://code.unime.it/scatti2020/
User
Nota
selezionare manualmente l'indirizzohttps://code.unime.it/scatti2021/



3 
 

b) con riferimento alle attività di ricerca, abbiano pubblicato almeno 2 lavori equivalenti nel triennio/biennio 
antecedente la maturazione del diritto allo scatto. Per pubblicazioni si intendono le pubblicazioni a carattere 
scientifico, risultanti dall’anagrafe della ricerca di Ateneo, e riconosciute come valide ai fini dell’ultima Valutazione 
della Qualità della Ricerca (VQR), secondo gli ultimi criteri disponibili pubblicati dai relativi Gruppi di esperti della 
valutazione (GEV). Ai fini del conteggio dei lavori saranno utilizzati i criteri dell’ultima VQR. Nel caso di lavori con 
più autori e senza attribuzione di parti, il calcolo della quota parte è effettuato sulla base del numero degli autori 
interni all’Ateneo con il ruolo di professore o ricercatore, applicando i coefficienti di seguito riportati:  

Numero autori strutturati interni all’Ateneo  Coefficiente  
1/4  1  
5/7  0,5  
8/9  0,2  
oltre 10  0,1  

Per i dati relativi all’attività di ricerca si fa esclusivo riferimento a quelli contenuti nel Catalogo IRIS;  
c) con riferimento alle attività gestionali, abbiano partecipato, nel triennio/biennio antecedente la maturazione 
del diritto allo scatto, alle adunanze degli organi collegiali di appartenenza (Consiglio di Dipartimento, Consiglio 
Corso di Studio, Consiglio della SIR) con una percentuale di presenza non inferiore al 60% su base annuale.  
Gli obblighi relativi alle attività gestionali sono comunque considerati assolti per il personale che abbia ricoperto 
i seguenti incarichi istituzionali: Rettore, Prorettore vicario, Prorettore, Coordinatore Collegio dei Prorettori, 
Componente Senato Accademico, Componente Consiglio di Amministrazione, Delegato del Rettore, Presidente di 
SIR, Direttore di Dipartimento, Coordinatore di Corso di Studio, Coordinatore di Dottorato di Ricerca, Direttore 
Scuola di Specializzazione, Direttore di Master e di Corsi di Perfezionamento, Componente Nucleo di Valutazione, 
Componente del Presidio di Qualità di Ateneo. 
3. Per i ricercatori a tempo indeterminato, la valutazione ha esito positivo qualora:  
a) con riferimento all’attività didattica, abbiano svolto i compiti didattici, di servizio agli studenti nonché di verifica 
dell’apprendimento loro assegnati dal Dipartimento di afferenza nel triennio/biennio antecedente la maturazione 
del diritto allo scatto, in conformità a quanto previsto dal Regolamento di Ateneo vigente in materia;  
b) con riferimento alle attività di ricerca, siano in possesso del requisito di cui al precedente comma 2, lett. b); 
c) con riferimento alle attività gestionali, abbiano partecipato, nel triennio/biennio antecedente la maturazione 
del diritto allo scatto, alle adunanze degli organi collegiali di appartenenza (Consiglio di Dipartimento, Consiglio 
Corso di Studio, Consiglio della SIR) con una percentuale di presenza non inferiore al 60% su base annuale.  
Gli obblighi relativi alle attività gestionali sono comunque considerati assolti per il personale che abbia ricoperto 
i seguenti incarichi istituzionali: Componente Senato Accademico, Componente Consiglio di Amministrazione, 
Delegato del Rettore, Direttori di Master e di Corsi di Perfezionamento, Coordinatore di Corso di Studio, 
Componente Nucleo di Valutazione, Componente del Presidio di Qualità di Ateneo. 
4. Ai fini della valutazione dell’attività didattica e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato, 
sarà considerato il triennio/biennio accademico antecedente la maturazione del diritto allo scatto secondo lo 
schema di seguito indicato: 

MATURAZIONE TRIENNIO UTILE ALLO SCATTO TRIENNIO ACCADEMICO SOGGETTO A VALUTAZIONE 
tra 1 gennaio e 30 aprile 2021 (AA 2020/2021) 2017/18, 2018/19, 2019/2020 
tra 1 maggio e 30 settembre 2021 (AA 2020/21) 2017/18, 2018/19, 2019/2020 
tra 1 ottobre e 31 dicembre 2021 (AA 2021/22) 2018/19, 2019/20, 2020/21 
MATURAZIONE BIENNIO UTILE ALLO SCATTO BIENNIO ACCADEMICO SOGGETTO A VALUTAZIONE 
tra 1 gennaio e 30 aprile 2021 (AA 2020/2021) 2018/19, 2019/2020 
tra 1 maggio e 30 settembre 2021 (AA 2020/21) 2018/19, 2019/2020 
tra 1 ottobre e 31 dicembre 2021 (AA 2021/22) 2019/20, 2020/21 

5. Ai fini della valutazione delle attività di ricerca dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato, sarà 
considerato il triennio/biennio solare antecedente la maturazione del diritto allo scatto secondo lo schema di 
seguito indicato: 

MATURAZIONE TRIENNIO UTILE ALLO SCATTO TRIENNIO SOLARE SOGGETTO A VALUTAZIONE 
Anno 2021 2018 – 2019 - 2020 
MATURAZIONE BIENNIO UTILE ALLO SCATTO BIENNIO SOLARE SOGGETTO A VALUTAZIONE 
Anno 2021 2019 - 2020 

6. La valutazione ha esito positivo per i professori e i ricercatori, qualora siano soddisfatte tutte le condizioni di cui, 
rispettivamente, al comma 2, lettere a), b), c) e al comma 3, lettere a), b), c). 
7. In presenza di periodi di astensione obbligatoria per maternità/paternità nonché di congedo per motivi di salute 
o per motivi di studio e ricerca, la valutazione dell’attività didattica e gestionale è riferita al periodo di servizio 
effettivamente prestato, purchè pari o superiore a 12 mesi. 
8. In presenza di periodi di astensione obbligatoria per maternità/paternità nonché di congedo per motivi di salute 
della durata complessiva compresa tra 18 e 24 mesi – nel caso di valutazione ai fini dello scatto stipendiale triennale 
– e compresa tra 9 e 12 mesi – nel caso di valutazione ai fini dello scatto stipendiale biennale - il requisito di cui al 



4 
 

comma 2, lett. b) ai fini della valutazione dell’attività di ricerca è rideterminato ad almeno 1 lavoro equivalente nel 
triennio/biennio antecedente la maturazione del diritto allo scatto. 
 

Art. 6 

(Approvazione degli atti) 

1. Al termine della procedura di valutazione, il Rettore, con proprio decreto, approva gli atti della procedura entro 
20 giorni dalla conclusione dei lavori della Commissione. 
2. Il decreto di approvazione atti è pubblicato sul sito dell’Ateneo. L’elenco dei professori e dei ricercatori che 
hanno conseguito un giudizio positivo è pubblicato contestualmente in un’apposita sezione della piattaforma 
informatica. La pubblicazione vale come notifica agli interessati. 
3. Avverso il decreto di approvazione atti è ammesso ricorso al Rettore entro 10 giorni dalla pubblicazione. Sul 
ricorso decide il Rettore nei 10 giorni successivi. 

Art. 7 

(Decorrenza del diritto) 

1. In caso di valutazione positiva, al docente verrà attribuita la classe stipendiale successiva con decorrenza dal 
primo giorno del mese nel quale è maturato il diritto stesso. 
2. In conformità a quanto previsto dall’art. 2 del D.P.R. n. 232/2011, qualora il trattamento stipendiale attribuito 
in sede di primo inquadramento sia più elevato di quello spettante nella nuova progressione, al fine di assicurare 
l’invarianza complessiva della progressione, il relativo importo resta invariato fino alla corrispondenza degli 
importi nei due regimi. 
3. In caso di valutazione negativa, la richiesta di attribuzione dello scatto può essere reiterata dopo che sia trascorso 
almeno un anno accademico dalla data della precedente richiesta e la decorrenza della maturazione della classe è 
posticipata di 12 mesi, con ridefinizione del periodo di valutazione. 
4. I professori e i ricercatori a tempo indeterminato che non presentino la domanda di attribuzione dello scatto 
stipendiale entro le scadenze temporali previste dall’art. 3, commi 1, 2 e 3, ivi inclusi coloro che hanno maturato il 
diritto entro il 31 dicembre 2020, possono presentarla nelle tornate successive, mantenendo il medesimo periodo 
di valutazione. 
5. Nell’ipotesi di mancata attribuzione dello scatto, la somma corrispondente è conferita al Fondo di Ateneo per la 
premialità dei Professori e dei ricercatori. 

 

Art. 8 

(Responsabile del procedimento) 

1. Per i profili connessi al trattamento economico, il Responsabile del Procedimento è il dott. Maurizio Fallico, 
Responsabile della U.Org. Trattamenti Economici (mfallico@unime.it, tel. +39090/6768215); per i profili connessi 
allo stato giuridico, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Daniela La Cavera, Responsabile della U. Org. 
Personale Docente (uop.docenti@unime.it, tel. +39090/6768719). 
 

Art. 9 
(Trattamento dei dati personali) 

 
1. I dati personali dei candidati saranno trattati esclusivamente con le modalità previste dalla vigente normativa e 
per le finalità strettamente connesse e strumentali alla gestione della procedura valutativa. 
 

Art. 10 

(Disposizioni finali) 

1. L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare in tutto o in parte la presente procedura nelle ipotesi di cui 
all’art. 21-quinquies, Legge 241/1990, nonché in caso di sopravvenuti mutamenti del quadro normativo di 
riferimento. 
2. Per tutto quanto non previsto dal presente bando, si applica la normativa vigente in materia. 
3. Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo ed è pubblicato all’Albo on line e 

sul sito web dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 
Firmato digitalmente da: Salvatore Cuzzocrea
Motivo: Rettore
Data: 17/05/2021 07:00:02

mailto:mfallico@unime.it
mailto:uop.docenti@unime.it


ALLEGATO RUOLO CODICE DESCRIZIONE COGNOME e NOME MATRICOLA INQUADRAMENTO COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

A Professori Associati 1 Valutazione al compimento del triennio FONTANELLI Giuseppe 8029 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 11/01/2021

MANDANICI Andrea 19741 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 01/01/2021

MONDELLO Epifanio 8669 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 17/04/2021

ROMEO Roberto 4814 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 12/02/2021

SCALFARI Gianfranco 8409 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 01/01/2021

TOMASELLO Dario 20103 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 04/04/2021

XIBILIA Maria Gabriella 4835 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/04/2021

2 Valutazione al compimento del biennio AGOSTA Stefano 26862 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

AMATO Ernesto 19798 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 07/01/2021

AMATO Pierandrea 10024 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

ARANGIO Alessandro 28231 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/01/2021

ASSENZA Elvira 26130 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BARBERA Elvira 10042 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BARONE Mario 8388 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 01/01/2021

BENEDETTO Loredana 26958 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 28/01/2021

BERLINGO' Vittoria 27579 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BONANZINGA Maddalena 19561 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BOTTARI Salvatore 25596 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BRANCA Caterina 10056 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BRIANTI Emanuele 26281 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BUCCA Antonino 20198 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/01/2021

CALABRO' Vittoria 19120 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CALIRI Elena 20163 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CAMPAGNA Lorenzo 19451 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CAMPO Salvatore Giuseppe 4543 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CARDELLA Valentina 27904 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CASCONE Ernesto 19478 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CONFORTO Fiammetta 19559 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

COSTA Chiara 25433 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DAMIANO Luisa 122648 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DE FILIPPIS Vincenzo 6957 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DE LUCA Giovanna 25729 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DE LUCA Laura 15124 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DE MEO Pasquale 30314 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DI BELLA Gianluca 25283 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DISTEFANO Salvatore 26158 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DONATO Nicola 25170 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DONATO Paola Agata Eustochia 19843 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

FARACI Carla Lucia 25467 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

FARAONE Rosa 20131 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

FAVALORO Angelo 19906 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

FUGALI Edoardo Augusto 30288 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GATTUSO Giuseppe 19213 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GITTO Eloisa 25430 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GIUFFRIDA Daniele 9039 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GREGORIO Giuliana 19553 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GUERRERA Maria Cristina 27608 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GUGLIELMINO Salvatore 8984 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 10 25/02/2021

INGRATOCI SCORCIAPINO Cinzia 10140 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

LA SPINA Angela 25801 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

LANZAFAME Matteo 100888 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MACCARI Rosanna 19177 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MADERA Adelaide 26501 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MAIMONE ANSALDO PATTI Dario 19922 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MAISANO Maria 26147 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 01/01/2021

MALESCIO Gianpietro 8198 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 28/02/2021

MANCUSO Giuseppe 19172 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

ELENCO DEL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO INDETERMINATO AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLO SCATTO STIPENDIALE CON COMPIMENTO DEL TRIENNIO/BIENNIO NEL 

PERIODO DAL 01.01.2021 AL 30.04.2021

1 di 3



MANGIAPANE Stella 19755 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MARINO Gabriele 15063 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MARRA Antonella Cinzia 20014 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MAZZIOTTI Silvio 20012 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MESSINA Michele 100890 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/01/2021

MILASI Monica 25134 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/01/2021

MILEA Demetrio 19857 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MINUTOLI Fabio 20013 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MINUTOLI Letteria 6982 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MUSCATELLO Maria Rosaria Anna 10181 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

NOTTI Anna 6992 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

OFRIA Ferdinando 19989 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

OTERI Giacomo 25439 Prof.Associato Legge 240/10 - t.definito - classe 1 01/01/2021

PANEBIANCO Giuseppina 27434 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

PIRARO Sergio 4464 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

POLLICINO Teresa 4861 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

PRESTIPINO GIARRITTA Santi 19995 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

PUNTORIERO Fausto 19273 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

QUATTROPANI Maria Catena 26080 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

ROMANO Claudio 127394 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 07/01/2021

SCARCELLA Agatina Stefania 9094 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 26/03/2021

SCIARRONE Danilo 26892 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

SERGI Alessandro 26870 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

STANCANELLI Rosanna 10158 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

TOCCO Francesco Paolo 25589 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

TRIFILO' Patrizia 28022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

TRIFIRO' Antonio 100266 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

URSO Anna Maria 19317 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

URZI' Clara Enza 9033 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

VISCO Annamaria 4841 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

WASNIEWSKA Malgorzata Gabriela 26242 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

ZANOTELLI Francesco 30769 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/01/2021

Professori Ordinari 1 Valutazione al compimento del triennio GIONTA Daniela 4899 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 02/04/2021

GUERRERA Fabrizio 9032 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 5 01/03/2021

LIMOSANI Michele 4810 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 27/01/2021

SPINA Edoardo 4895 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 13/01/2021

TESTA Antonio 4849 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 27/03/2021

2 Valutazione al compimento del biennio ARAGONA Pasquale 25004 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

ARENA Francesco 9159 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

AZZERBONI Bruno 9197 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 21/03/2021

BAGLIERI Daniela 19701 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 20/02/2021

BALDARI Sergio 8442 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BARBERI Maria Stella 7091 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BARRESI Gustavo 19563 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BASILICO Giorgetta 27379 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

BONANNO Gabriele 19228 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CADDEMI Alina 4865 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CATONE Giuseppe 8890 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 01/02/2021

CRUPI Vincenza 20162 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

CRUPI Vincenzo 25350 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

D'ANNA Rosario 8534 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

D'AVELLA Andrea 121370 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

DI SCIULLO Franco Maria 9264 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

FABIO Rosa Angela 29178 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

FERLAZZO Guido 4533 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GAETA Michele 4903 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GIORDANO Giuseppe 1558 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

GRESTA FABIO 27410 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 11/02/2021

GUGLIANDOLO Concetta 19986 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

LA ROSA Elena 9005 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

2 di 3



LA TORRE Gioacchino Francesco 20105 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

LATELLA Fortunata 4890 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

LAURA' Rosaria 9125 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

LINDER Jutta Marianne 4879 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

MALTA Caterina 9189 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/01/2021

MONDELLO Luigi 9290 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 03/03/2021

MONTESANO Marina 30421 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

NUNNARI Giuseppe 122952 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

PELLERITI Provvidenza 4620 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

PERSICO Antonio 122953 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 22/01/2021

PICCIONE Giuseppe 9114 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

RAIMONDO Giovanni 8719 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 10/03/2021

RICCIARDI Giuseppe 9288 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

ROMEO Anna 30815 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.definito - classe 1 01/01/2021

SAIJA Antonina 9095 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 25/02/2021

SAITTA Antonio 9092 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 5 18/04/2021

SALOMONE Roberta 19672 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

SQUADRITO Giovanni 4872 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

TIGANO Fabrizio 129284 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.definito - classe 1 01/01/2021

TIGANO Marta 19458 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

VERZERA Antonella 9028 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/01/2021

VITA Giuseppe 8786 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 15/02/2021

Ricercatori Universitari 1 Valutazione al compimento del triennio ALIBRANDO Carmela 4537 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 20/01/2021

ARDIZZONE Rita 8981 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 20/02/2021

BIONDI Giovanni 28380 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 01/01/2021

CATANOSO Rosaria 4545 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 20/01/2021

CHIANTIA Antonietta 19685 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 02/01/2021

FEDERICO Mauro 8323 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 9 01/03/2021

FORMICA Ivan 29300 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 03/01/2021

LODDO Saverio 8625 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 9 27/04/2021

SILVESTRI Maria Antonia 4237 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 02/01/2021

2 Valutazione al compimento del biennio ASTONE Antonina 26075 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 30/04/2021

BRANDIMONTE Giovanni 25754 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 30/01/2021

BRUSCHETTA Giuseppe 19702 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 06/04/2021

BUSETTA Giovanni 29173 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 14/02/2021

CIANCIO Armando 19834 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 30/04/2021

DE LEO Filomena 27610 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 30/04/2021

FELICE Maria Rosa 15008 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 30/04/2021

ORLANDELLA Bianca Maria 9021 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 08/03/2021

PARRINO Vincenzo 15111 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 30/04/2021

ROTONDO Archimede 19278 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 10/03/2021

SANTORO Rosa 9011 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 17/02/2021

TRANCHIDA Daniele 19154 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 14/01/2021

3 di 3



ALLEGATO RUOLO DESCRIZIONE COGNOME e NOME MATRICOLA INQUADRAMENTO COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

B Professori Associati Valutazione al compimento del biennio ANGILERI Filippo 15084 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 30/06/2021

BARRECA Davide 26279 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 01/06/2021

BENINATI Concetta 19450 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 30/06/2021

BORSELLINO Chiara 19745 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 06/08/2021

CARISTI Giuseppe 10023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 08/09/2021

CIMINO Francesco 19895 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 01/06/2021

CREA Francesco 10104 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/07/2021

DI PIETRO Angela 8193 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 30/05/2021

GANGEMI Sebastiano 19872 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 09/05/2021

LUZZA Francesco 4165 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 30/07/2021

MASUCCI Marisa 9298 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 26/07/2021

MORGANTE Francesca 100126 Prof.Associato Legge 240/10 - t.definito - classe 0 11/06/2021

PUCCIO Luigia 8304 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 30/05/2021

SCHILIRO' Daniele 8930 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 01/07/2021

SERRANO' Maria Vittoria 4848 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 05/09/2021

SMERIGLIO Donatello 4568 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 14/05/2021

SPADOLA Filippo 19308 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 03/08/2021

Valutazione al compimento del triennio ALAFACI Concetta 9123 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 16/09/2021

DISTEFANO Marcella 27390 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 21/09/2021

IANNELLI Nicola Maria 8316 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 8 28/09/2021

TOMMASINI Silvana 9093 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/05/2021

WANDERLINGH Ulderico 9117 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 11/08/2021

Professori Ordinari Valutazione al compimento del biennio ARICO' Nicola 4842 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 12/09/2021

ASTONE Maria Annunziata 9158 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 12/09/2021

CASTRIZIO Eligio Daniele 19163 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 12/09/2021

CAVALIERI Rosalia 19560 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 12/09/2021

COLLI VIGNARELLI Andrea 4367 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 29/06/2021

MORELLI Alessandro 129093 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 06/07/2021

PALUMBO Annunziata 4822 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 12/06/2021

ZOCCALI Rocco Antonio 9184 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 5 01/07/2021

Valutazione al compimento del triennio DE PONTE Francesco Saverio 19634 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 20/09/2021

DE STEFANO Concetta 9041 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 11/07/2021

GERMANA' Antonino 20091 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 22/09/2021

NOVARESE Daniela 9008 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 29/07/2021

RISICATO Lucia 19127 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 24/08/2021

RIZZO Maria Piera 20094 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 21/09/2021

Ricercatori Universitari Valutazione al compimento del biennio CAMBRIA Carla 4631 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 18/07/2021

CARATOZZOLO Roberto 20074 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 01/05/2021

CEDRO Clemente 19429 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 28/05/2021

D'AGOSTINO Elena 26262 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 27/09/2021

GARESCI' Francesca 25584 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 30/09/2021

IMBESI Maurizio 4764 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 25/09/2021

INFERRERA Antonino 25007 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 21/05/2021

INTERLANDI Claudia Dina 10045 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 15/07/2021

LA TORRE Giovanna Loredana 4459 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 14/09/2021

LAGANA' Angelina 25110 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 10/06/2021

LAURIANO Eugenia 4634 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 27/06/2021

PASSALACQUA Francesca 120802 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 02/07/2021

SAITTA Marcello 4438 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 21/06/2021

VANUCCI Silvana 9260 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 07/07/2021

VENZA Mario 19316 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 24/06/2021

VISALLI Carmela 15134 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 22/07/2021

Valutazione al compimento del triennio ALBERGHINA Daniela 20017 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 11/07/2021

COSTA Dino 25066 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 21/09/2021

MUCCIARDI Massimo 19529 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 26/08/2021

RACITI Roberto 8220 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 9 28/09/2021

VADALA' Andrea 4524 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 03/08/2021

ELENCO DEL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO INDETERMINATO AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLO SCATTO STIPENDIALE CON COMPIMENTO DEL TRIENNIO/BIENNIO NEL PERIODO DAL 01.05.2021 

AL 30.09.2021

1 di 1



ALLEGATO RUOLO DESCRIZIONE COGNOME e NOME MATRICOLA INQUADRAMENTO COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

C Professori Associati Valutazione al compimento del biennio AGUENNOUZ M'hammed 6937 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

ALIBRANDI Angela 25033 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

ALLEGRA Alessandro 30424 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

AMPELLI Claudio 25814 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

ANTONUCCIO Pietro 100503 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

ARCORACI Vincenzo 100713 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

ARENA Carmela 9297 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 01/11/2021

ASTONE Antonino 25468 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 27/10/2021

BENEDETTO Filippo 100047 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

BIONDO Carmelo 25591 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

BRUNEO Dario 25100 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

BUCCISANO Andrea 9191 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CACCAMO Daniela 6946 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

CALABRESE Luigi 15054 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CALTABIANO Marcantonio 28730 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

CAMBRIA Mariavita 25351 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

CAMPIONE Francesco Paolo 120992 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

CAMPOLO Maria Gabriella 27601 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

CARDIANO Paola 10070 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

CARINI Luisa 7034 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2021

CAVA Antonia 26882 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CENTORRINO Marco 19754 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CICERO Vincenzo 20167 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

CIRA' Andrea 29304 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

COLLICA Maria Teresa 15021 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CONSOLO Giancarlo 26978 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

COSTANZO Giovanna 15075 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CRISAFULLI Concetta 26932 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CURRO' Giuseppe 100075 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

D'ANGELO Giovanna 20101 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 04/12/2021

DE GREGORIO Cesare 19330 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/12/2021

DI STEFANO Anita 4858 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

DONATO Maria Bernadette 26322 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

FAGGIO Caterina 4518 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

FAZIO Francesco 10095 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

FAZIO Riccardo 9112 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 01/11/2021

FORNI Giorgio 29801 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

GAMBINO Sonia 25466 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

GENOVESE Giuseppa 9273 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

GERMANO' Maria Paola 4753 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

GIANNETTO Antonino 8190 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2021

GIANNETTO Carlo 28120 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

GIUFFRE' Giuseppe 19173 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 13/10/2021

GORGONE Sandro 15076 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

GRADI Marco 30770 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

GRANATA Antonia 10137 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

IMPELLIZZERI Pietro 124580 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

INGRASSIA Massimo 20099 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/12/2021

LA ROCCA Elvira Tiziana 30423 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

LO SCHIAVO Lidia 25703 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

LO SCHIAVO Sandra 8191 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2021

LOMBARDO Fortunato 4554 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

MACRI' Francesco 19681 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

MARINO Adele 19854 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

MARINO Andreana 9291 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

MARINO Angela 19756 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

MILAZZO Maria Francesca 26420 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

ELENCO DEL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO INDETERMINATO AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLO SCATTO STIPENDIALE CON COMPIMENTO DEL 

TRIENNIO/BIENNIO NEL PERIODO DAL 01.10.2021 AL 31.12.2021

1 di 4



MILITI Angela 25070 Prof.Associato Legge 240/10 - t.definito - classe 0 30/12/2021

MONDELLO Stefania 26504 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

MORABITO Rossana 28609 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

NOSTRO Antonia 19117 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

NUCERA Riccardo 26959 Prof.Associato Legge 240/10 - t.definito - classe 0 02/12/2021

ORECCHIO Barbara 20144 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

OTTANA' Rosaria 8302 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 15/10/2021

PASSASEO Anna Maria 10189 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

PIPERNO Anna 19996 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

PISTONE Alessandro 20199 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

PITRONE Anna 28616 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

QUARTUCCIO Marco 26798 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

RECUPERO Antonino 19605 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

RENDE Francesco 25177 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

RIZZO Vincenzo 100446 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

ROGOLINO Patrizia 19724 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

ROMANO Rosa 20104 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

RUSSO Giuseppina 23049 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SALVATORE Roberta 124584 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

SAPIENZA Daniela 100155 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SFACTERIA Alessandra 19262 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

SOMMA Roberta 19767 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SPAGNOLO Grazia Vera Maria 19161 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

SPECIALE Maria 10016 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SPEZIALE Salvatore 25448 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

TOMAIUOLO Francesco 125384 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 01/10/2021

TOMMASINI Maria 27968 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 21/12/2021

TRANCHIDA Peter Quinto 25686 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 30/10/2021

TRIMARCHI Marina 100895 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/11/2021

UTANO Rosanna 9077 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 01/10/2021

VINCI Sergio Lucio 4924 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

VITELLA Federico 120841 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

ZUMBO Alessandro 9289 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 14/10/2021

Valutazione al compimento del triennio CALABRO' Maria 20093 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 18/11/2021

CIRCOSTA Clara 8216 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 18/12/2021

CURATOLA Annamaria 26710 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 19/10/2021

LA MACCHIA Carmela 20111 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/11/2021

MILLEMACI Emanuele 25948 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 28/12/2021

RAPISARDA Antonio 9194 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 09/11/2021

TOMMASINI Alessandra 20102 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 20/11/2021

Professori Ordinari Valutazione al compimento del biennio ABBATE Francesco 9299 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

ANELLO Giovanni 10028 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

BRUNO Giuseppe 8000 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 01/11/2021

BRUSCHETTA Daniele 9091 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CALABRO' Grazia 19673 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CALOGERO Mario Pio 8228 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

CAMPO Giuseppe Maurizio 4922 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

COLONNA Michele Rosario 4772 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CONOCI Sabrina 128212 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 01/10/2021

CORICA Francesco 8520 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

CRUPI Marilena 9076 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

DEL POZZO Antonio 9124 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 05/11/2021

DI BLASI Elena 27896 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

DI GANGI Massimo 29181 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

ESPOSITO Emanuela 28055 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

FAZIO Esterina 9115 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

FENGA Concettina 4856 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

FOTI Claudia 9142 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

FRENI Fortunato 4489 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

FRIES Walter 4803 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

2 di 4



GANGEMI Amelia 29838 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

GIUDICE Elisabetta 9258 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

IOPPOLO Giuseppe 25116 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

KOHNKE Franz Heinrich 8308 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 01/10/2021

LEONIDA Leone 27660 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.definito - classe 1 06/12/2021

LEVANTI Maria 19510 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

LOZZI GALLO Lorenzo 122646 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

MACRI' Antonio 28023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

MARINO Fabio 10057 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

MAUCERI Angela  Rita 1216 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/11/2021

MIGLIARDO Federica 19239 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

NAVARRA Michele 27900 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

PANEBIANCO Antonio 9049 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2021

PARRINELLO Concetta 26864 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

PATANE' Salvatore 4757 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

PORTO Carmelo Maria 121184 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

PULEJO Luisa 9097 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 29/12/2021

ROSSI Fabio 20193 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

RUGGERI Stefano 28726 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SCIORTINO Maria Teresa 25623 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SERGI Bruno Sergio 20165 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SILI Andrea Mariano 4845 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 30/12/2021

SINDONI Caterina 28389 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

SPATARI Giovanna 4857 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

TORRISI Lorenzo 9148 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 30/12/2021

TRIMARCHI Fabio 9234 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

UCCIARDELLO Giuseppe 25315 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

VENUTI Valentina 10171 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2021

VILLANI Angela 26082 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

VILLARI Susanna 4486 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2021

ZIINO Graziella 19688 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 02/12/2021

Valutazione al compimento del triennio CHIOFALO Vincenzo 8994 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 15/12/2021

CRISTARELLA Santo 9020 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 26/12/2021

GIUFFRIDA Marianna 9098 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 01/12/2021

MANGANARO Natale 9075 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 21/12/2021

Ricercatori Universitari Valutazione al compimento del biennio BAGLIO Antonino 26588 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 17/11/2021

CITRIGNO Anna Maria 20075 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 17/11/2021

FERRERI Felicia Matilde 6131 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 06/11/2021

FIUMARA Giacomo 19639 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 20/12/2021

GAGLIANO Ettore 19351 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 19/10/2021

IONA Alfonsina 30287 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 4 01/11/2021

LO GIUDICE Daniela 4745 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 24/12/2021

PUGLIESE Michela 26857 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 01/12/2021

RICCIARDI Luisa 10150 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 28/12/2021

RIZZO Giuseppina 27437 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 16/12/2021

RUELLO Elisa Venera 4591 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 19/11/2021

RUGGERI Paolo 6108 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 19/12/2021

SCANDURRA Graziella 25062 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 02/10/2021

SERRANO Salvatore 26030 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 07/11/2021

Valutazione al compimento del triennio ANDO' Giuseppe 100271 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 30/12/2021

ARAGONA Marcello 3902 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/10/2021

BARADELLO Alice 2209 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 20/12/2021

BOTTARI Antonio 26021 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 30/12/2021

CATALANO Teresa 20124 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 10/11/2021

CAVALIERE Riccardo 4590 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/10/2021

COSTA Giovanna 15001 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 29/12/2021

DI PIETRO Maria Letizia 20152 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 12/12/2021

GARIPOLI Claudia 4503 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/10/2021

GRASSO Filippo 1630 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 02/10/2021

LENTINI Maria 4322 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 29/12/2021

3 di 4



C Ricercatori Universitari Valutazione al compimento del triennio MIGLIORATO Alba 4574 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/10/2021

PANARELLO Patrizia 26364 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 30/12/2021

PELLICANO' Giovanni Francesco 4416 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/10/2021

QUATTROCCHI Maria Letteria 1561 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 30/12/2021

SICILIANO Francesco 25846 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 1 10/12/2021

VALENZISE Mariella 25734 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 30/12/2021

4 di 4


